
1 

 

                                          
 
 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNOLA 
BERGAMASCA 

Via Rino, 4 - 24060 TAVERNOLA B.SCA (BG) 
Tel. 035 932741 

E-mail: bgic80500x@istruzione.it 

Posta certificata: bgic80500x@pec.istruzione.it 
 Codice mecc. BGIC80500X - C.F. 81004940169  

 CODICE UNIVOCO: UFA55C 
SITO WEB: www.ictavernolabergamasca.edu.it 

 

 

 

Prot. e data vedi segnatura 

  

Oggetto: determina relativa alla liquidazione del premio aggiuntivo per adesione docente supplente 

alla la polizza assicurativa Multirischio Scuola (Responsabilità civile - infortuni – Assistenza – Tutela 

Legale A.S.2023/2024) “regolazione premio” CIG ZC132249B5 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il RD 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con RD 23 maggio 1924 n. 827 e 
ss.mm.ii; 
VISTA la Legge 241 del 7/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 59 del 15/03/1997 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 275 dell' 8/03/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della L. 59/97; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 

VISTA l’affidamento del servizio alla società PLURIASS ASSICURAZIONI con dispositivo di 

aggiudicazione del 20/07/2021 prot. 2862 per gli anni scolastici 2021/2022 – 2022/2023 – 

2023/2024; 

VISTA l’adesione degli alunni e del personale docente e Ata per l’A.S.2023/2024; 

VERIFICATO che la docente C. A. con fino al termine delle attività didattiche e non ha potuto 

aderire all’assicurazione poiché non in servizio nel momento della richiesta di adesione al personale 

dell’istituto 

CONSIDERATO che la docente ha fatto richiesta di adesione all’assicurazione per l’a.s. 2023/2024 

ed ha provveduto al versamento della quota di adesione di €. 7,00 prevista dall’assicurazione 

VISTO l’atto di variazione della polizza assicurativa n. 181433764/6 con scadenza 13/09/2024 emessa 

da UNIPOLSAI Assicurazioni ed acquisita al prot. n. 1681 del 13/03/2024 

ACCERTATA la disponibilità all’Aggregato A.2.1 Funzionamento amministrativo dell’E.F. 2024  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante 

D E T E R M I N A 

1. Di assumere ed imputare la spesa derivante dal presente provvedimento al Programma 

Annuale 2024, per un importo pari ad € 7,00 per la copertura assicurativa della docente C.A. 

all’aggregato “A.2.1 Funzionamento Amministrativo”; 
2. Di dare atto che la liquidazione della fattura elettronica avverrà: 

a. previo esito positivo della verifica della regolarità del servizio e nel rispetto degli 

obblighi previsti dall’art.3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli 

accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte della PP.AA; 
b. DURC regolare; 

c. verifica annotazioni riservate presso casellario ANAC 

3. Di nominare responsabile unico del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria 

Angela Remato; 

4. Di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica nella sezione 

“amministrazione trasparente” all’indirizzo www.ictavernolabergamasca.edu.it . 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Maria Angela Remato 

      (Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.  
e norme collegate) 

Firmato digitalmente da MARIA ANGELA REMATO

BGIC80500X - A769CF1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001703 - 14/03/2024 - VI.3 - U

mailto:bgic80500x@istruzione.it
mailto:bgic80500x@pec.istruzione.it
http://www.ictavernolabergamasca.edu.it/
http://www.ictavernolabergamasca.edu.it/

		2024-03-14T09:39:36+0100
	MARIA ANGELA REMATO




